DESIGNAR a servidora Ana Katarina Fonteles Soares, para viajar a Brasília-DF, com o objetivo de participar da  1ª Reunião de 
Trabalho das Metas Nacionais de 2011 e reunião de interesse deste Tribunal de Justiça, no período de 30 de março a 02 de 
abril  do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias, no valor unitário de R$368,00 (trezentos 
e sessenta e oito reais), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$1.380,00 (hum mil, 
trezentos e oitenta reais),bem como uma passagem no trecho FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA e DESIGNAR  as servidoras 
Diana Santos Pontes e Francisca Cleidinir Rego Magalhães Martins, com o objetivo de participar do evento acima referido, 
no período de 30 de março a 01 de abril do corrente ano, concedendo-lhes o pagamento de 02 e  ½ (duas e meia) diárias, no 
valor unitário de R$368,00 (trezentos e sessenta e oito reais), uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), 
totalizando R$1.012,00 (hum mil e doze reais), para cada, bem como uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/BRASILIA/
FORTALEZA, para cada.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE 
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 28 de março de 2011.

DES.

[...]

INTERESSADOS: ANA KATARINA FONTELES SOARES E FERNANDO SANDRO PESSOA SIMÕES
ASSUNTO: RESSARCIMENTO DE REMUNERAÇÃO DE SERVIDORES DO TRE CEDIDOS AO TJCE.

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de R$ 7.900,39 (sete mil, 
novecentos reais e trinta e nove centavos), referente a reembolso previsto no art. 4º, do Decreto nº 4.050/2001, que dispõe 
sobre a cessão de servidores de órgãos da Administração Pública Federal, referente ao mês de dezembro de 2010, alusivos aos 
servidores Ana Katarina Fonteles Soares e Fernando Sandro Pessoa Simões.

[...]

José Arísio Lopes da Costa, Presidente do TJCE

PROCESSO Nº 4756954-66.2010.8.06.0000
INTERESSADO(A): FRANCISCO JOEL ALVES
AUXILIAR JUDICIÁRIO
ASSUNTO: PAGAMENTO DE GRATIFICAÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de R$ 1.750,05 (hum mil, 
setecentos e cinquenta reais e cinco centavos), referente a gratificação por substituição do cargo de Diretor de Secretaria da 
Vara Única da Comarca de Meruoca, no período de 03 de novembro a 06 de dezembro de 2010.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 21 de março de 2011.

[...]

PROCESSO Nº 4754085-33.2010.8.06.0000
INTERESSADO(A): ANTÔNIA NEUMA MOTA MOREIRA DIAS
JUIZ(A): DE DIREITO DA COMARCA DE RUSSAS�
A SSUNTO:SOLICITA PAGAMENTO DE DIÁRIAS

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de R$ 532,75 (quinhentos e 
trinta e dois reais e setenta e cinco centavos), referente às diárias, por ter respondido pelos serviços judiciários da  Comarca 
vinculada de Palhano, no mês de outubro de 2010.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 17 de março de 2011.
Des. José Arísio Lopes da Costa, Presidente do TJCE

[...]

PROCESSO Nº 4757250-54.2011.8.06.0000
INTERESSADO(A): JOSÉ ARNALDO DOS SANTOS SOARES
JUIZ(A) : DE DIREITO TITULAR DA COMARCA DE MERUOCA
ASSUNTO:  PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de R$ 246,40 (duzentos e 
quarenta e seis reais e quarenta centavos), referente à indenização de transporte, por ter respondido pelos serviços judiciários 
da Comarca vinculada de Alcântaras, no mês de outubro de 2010.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 17 de março de 2011.